1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2018

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de 2018, às 09:30 (nove horas e trinta minutos), na sala do
setor de licitação, Alex Jose de Paula – Pregoeiro, Presidente da Comissão de Licitação, Lucimar Flauzina de
Jesus – Membro da Comissão, Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão, Luciane Aparecida
Balbino-Membro da Comissão, reuniram com vistas ao descredenciamento da empresa COELHO PINTO
COM E SERV LTDA – ME, CNPJ:20.276.514/0001-81, e o credenciamento da segunda colocada e
habilitação relativa ao edital de Pregão Presencial n° 003/2018, Processo n° 006/2018, referente a Aquisição
de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar com a finalidade atender aos matriculados nas escolas de
Educação Infantil e Fundamental da Rede Publica Municipal de Ibertioga.

Iniciada a reunião pela Comissão, fora verificado as empresas que se sagraram como segundo lugar,
conforme as que segue abaixo;

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

NAYANA MOREIRA FARIA DE
SOUZA
CNPJ:22.337.375/0001-84

PÇA PRINCIPAL,36 – VITORINOS –
ALTO RIO DOCE-MG – CEP:36.264-
000

REGIANE MIRANDA DE
OLIVEIRA
CPF:107.226.186-38

GUTEMBERG RODRIGUES DAS
VIRGENS – ME
CNPJ:27.311.970/0001-64

RUA DO ROSARIO,155 A – CENTRO
PIEDADE DO RIO GRANDE-MG
CEP:36.227-000

VINICIOS PASSARINE DE
RESENDE CORREIA
CPF:066.731.136-00

Após os credenciamentos a CPL verificou os valores mas bem classificados em segundo lugar ficam
assim estipulado conforme sessão de lances em anexo a essa ata:

ITEM Alimento Unidade Quant MARCA VR UNIT. Empresa vencedora

02 Açúcar / sacola 5kg Pcote 900  ALVINHO 9,24 GUTEMBERG
RODRIGUES DAS
VIRGENS – ME

03 Amendoim Torrado em grãos  /

pacote 0.500kg

Pcte 120 PACHA 7,28 NAYANA MOREIRA
FARIA DE SOUZA

04 Amendoim torrado moído /

pacote 0.500 kg

Pcte 120 PACHA 5,63 GUTEMBERG
RODRIGUES DAS
VIRGENS – ME

07 Batata Palha / pcte 300 gramas Pcte 150 MIX 7,08 NAYANA MOREIRA

FARIA DE SOUZA

09 Biscoito Salgado / Tipo Água e

Sal (Caixa de 1,5 Kg)

Caixa 500 PET 24,79 NAYANA MOREIRA

FARIA DE SOUZA

18 Farinha de Milho / sacola

0.500kg

Pcte 400 PACHA 2,19 NAYANA MOREIRA

FARIA DE SOUZA

2

19 Farinha de Trigo c/ Fermento /

sacola 1kg

Pcte 1000 VILMA 3,42 GUTEMBERG
RODRIGUES DAS
VIRGENS – ME

24 Gelatina em pó caixa com 35

gramas

Unidade 5000 SANTA

AMALIA

0,98 GUTEMBERG

RODRIGUES DAS

VIRGENS – ME

27 Leite em Pó Enriquecido / lata

0.500kg

Latas 80   DESRTO

28 Macarrão Conchinha / sacola 1kg Kg 500 MARA 3,54 NAYANA MOREIRA

FARIA DE SOUZA

29 Macarrão Espaguete / sacola 1kg Kg 500 MARA 3,24 NAYANA MOREIRA

FARIA DE SOUZA

32 Macarrão Talharim / sacola 1kg Kg 400 DOM

SAPORE

3,93 NAYANA MOREIRA

FARIA DE SOUZA

35 Milho Verde / lata 0.300kg Lata 500 SO´FRUTA 1,69 NAYANA MOREIRA

FARIA DE SOUZA

37 CAFÉ Características Técnicas:

Café torrado, moído, embalado a

vácuo, com 100% de pureza.

Não deve apresentar sujidade,

umidade, rendimento

insatisfatório, misturas e peso

insatisfatório, sabor não

característico. Embalagem: Deve

estar intacta, acondicionada em

pacotes de até 500g, à vácuo.

Prazo de Validade: Mínimo de 6

meses a partir da data de

entrega. A rotulagem deve conter

no mínimo as seguintes

informações: nome e/ou marca,

ingredientes, data de validade,

PCT 600 EVOLUTON 10,70 GUTEMBERG

RODRIGUES DAS

VIRGENS – ME

3

lote e informações nutricionais e

atender as exigências ANVISA.

Apresentar Selo de Pureza ABIC.

Rendimento mínimo esperado de

6,25 litros de café pronto para

cada pacote de 500 g. Reposição

do produto: no caso de alteração

do mesmo antes do vencimento

do prazo de validade e

embalagens danificadas.

38 Sal / sacola 1 kg Kg 300 UNIÃO 1,09 GUTEMBERG

RODRIGUES DAS

VIRGENS – ME

40 Trigo para Quibe / pacote de 500

gramas

Pcte 600 PACHA 2,30 NAYANA MOREIRA

FARIA DE SOUZA

47 Leite integral; suas Característ.

deverão estar de acordo com a

port. 370 de 04/09/97, livre de

parasitas e de qualquer agente

ou substancia nociva a saúde do

usuário. Embalagem tetrapak

esterilizada e hermeticamente

lacrada; apresentada na

embalagem de 1 litro.

Litros 15.000 PORTO

ALEGRE

2,34 GUTEMBERG

RODRIGUES DAS

VIRGENS – ME

51 Alimento em pó sabor morango /

pacote de 400 gramas

Pcte 600   DESERTO

55 Maionese tradicional/embalagem

em potes de 500 gramas

Potes 300 MESA 4,79 NAYANA MOREIRA

FARIA DE SOUZA

Os licitantes, abriu mão da assinatura da presente ata, requerendo o envio por email.

Após apuração, a comissão comunicou aos licitantes classificados, enviando via email, copia da presente ata,
conforme mapa em anexo.

4

Diante disso, a CPL encerrou a sessão as 11:00 (onze horas) que segue assinado pelos presentes
onde, será encaminhado a assessoria jurídica para o devido parecer jurídico.

Ibertioga/MG, 03 de MAIO de 2018.

Alex Jose de Paula
Pregoeiro

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão,

Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão

 Luciane Aparecida Balbino-Membro da  Comissão